
 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOOMMMMIISSSSAARRIIOO  SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIOO  
NN°°  3311  DDEELL  0033//1100//22001133  

OOGGGGEETTTTOO  INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA AI SENSI DEGLI ARTT. 8 E 9 DEL CCNL COMPARTO 

REGIONI-ENTI LOCALI DEL 31 MARZO 1999 

Addì 3 del mese di Ottobre dell’anno 2013 alle ore 09.30 , in Sanluri, nella sede di Via Carlo Felice, 

267 Sanluri 

IL COMMISSARIO REGIONALE PER LA PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 

DR.  PASQUALE ONIDA

 



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 31 del 03/10/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Richiamati: 

- gli artt. 8 e 9 del CCNL Comparto Regioni-Autonomie Locali sottoscritto in data 31.3.1999 

relativi all’istituzione dell’area delle posizioni organizzative, che comportano assunzione 

diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato, nonché alla definizione dei 

presupposti, dei criteri e delle modalità per il conferimento e per la revoca dei relativi 

incarichi; 

Richiamate: 

- Le deliberazioni della Giunta Provinciale n. 128 del 13.12.2006 e n. 26 del 09.09.2009 con le 

quali, ai sensi degli articoli 8 e 9 del CCNL del 31.03.1999 e del Regolamento delle aree delle 

posizioni organizzative, approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n°118 del 21.11.2006, 

sono state istituite le seguenti posizioni organizzative: 

- Area Finanziaria – Bilancio; 

- Innovazione tecnologica; 

- Area Amministrativa – Servizio Personale e Affari Generali; 

- Organi istituzionali; 

- Area Tecnica – Servizio Ambiente; 

- Area Tecnica – Servizio Lavori pubblici; 

- Settore Lavoro; 

- Servizio Pianificazione e Programmazione; 

Rilevato che  

- con diversi provvedimenti dirigenziali sono stati conferiti i succitati incarichi di posizione 

organizzativa; 

Richiamata: 

- la deliberazione della Giunta Provinciale n. 182 del 23.12.2010 con cui è stata rimodulata la 

dotazione organica dell’Ente; 

Atteso che: 

- Con deliberazione della Giunta Provinciale n. 55 dell’11.05.2012 è stato approvato il nuovo 

Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- Detto Regolamento assorbe ed integra il preesistente regolamento delle aree delle posizioni 

organizzative, precedentemente approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n. 118 del 

21.11.2006; 



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 31 del 03/10/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

Considerato che: 

- E’ intendimento dell’amministrazione procedere, a seguito del completamento dell’attività di 

riorganizzazione dell’Ente, al conferimento ex novo degli incarichi di posizione organizzativa, 

secondo la procedura delineata dal vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Considerato altresì che: 

- il comma 3 dell’art 25 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi disciplina le 

modalità di individuazione delle stesse disponendo che la Giunta, su proposta del Direttore 

Generale, approva i criteri generali di graduazione, di conferimento e di valutazione delle 

posizioni organizzative; 

Vista: 

- la proposta del Direttore Generale allegata sub 1) alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 

Dato atto che: 

- tale proposta prevede di confermare l’attuale assetto organizzativo, che vede affiancare ai tre 

dirigenti presenti in organico (in luogo dei sei previsti) le seguenti 8 posizioni organizzative: 

- Area Presidenza – Servizio Comunicazione, Informatizzazione, Elaborazione dati; 
- Area Finanziaria; 
- Area Amministrativa; 
- Area Cultura – Pubblica Istruzione – Beni Culturali – Politiche Giovanili – Sport – 

Segreteria Generale - Contenzioso; 
- Area Lavoro; 
- Area Presidenza – Servizio Programmazione, Pianificazione, Politiche comunitarie e 

Sviluppo locale; 
- Area tecnica – Servizio Lavori pubblici; 
- Area tecnica – Servizio Tutela e Valorizzazione ambientale, Caccia e Pesca, Ecologia; 

- La proposta prevede altresì, per quanto riguarda la classificazione delle posizioni sopra 

elencate, che n° 3 vengano qualificate in fascia A rideterminandone l’indennità di posizione in 

€. 8.000,00 (in luogo dei precedenti €. 11.000,00) e l’indennità di risultato nella misura del 10 

% dell’indennità di posizione (in luogo del precedente 15%), mentre n° 5 vengano qualificate 

in fascia B con una indennità di posizione pari ad € 7.000,00 e una indennità di risultato nella 

misura del 10% dell’indennità di posizione. 

Inteso: 

-  accogliere la proposta del Direttore Generale; 

Ritenuto: 

- di rimandare alla proposta del Direttore Generale e a quanto stabilito nel Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi per quanto concerne il contenuto ed il conferimento 

degli incarichi, i requisiti di accesso e le modalità di valutazione dei risultati; 



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 31 del 03/10/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.4

 

Acquisiti: 

- i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Direttore Generale ai sensi del D. Lgs. n. 

267/2000; 

DELIBERA 

1. di confermare, ai sensi degli articoli 8 e 9 CCNL del 31.03.1999 le posizioni organizzative in 

numero di otto così come dettagliatamente descritto nell’allegato 1), parte integrante al 

presente atto; 

2. di rimandare alla proposta del Direttore Generale e a quanto stabilito nel Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi per quanto concerne il contenuto ed il conferimento 

degli incarichi, i requisiti di accesso e le modalità di valutazione dei risultati; 

3. con separata ed unanime votazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs n° 267/2000, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

Allegati: 

1) proposta del Direttore Generale sui criteri generali di graduazione, conferimento e valutazione 
delle posizioni organizzative. 

Redatto: P.Bandinu

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

43

INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA AI SENSI DEGLI ARTT. 8 E 9 DEL CCNL COMPARTO
REGIONI-ENTI LOCALI DEL 31 MARZO 1999

2013

Segreteria Direzione Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

02/10/2013

Ufficio Proponente (Segreteria Direzione Generale)

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

02/10/2013

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 31 del 03/10/2013 

� mod. Carta Intestata 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale 

 F.to Onida Pasquale F.to Dr.ssa Giovanna Paola Mascia 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata dal 04/10/2013 al 19/10/2013 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°674) 

Sanluri li 19/10/2013 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Rag. Domenico Vinci 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 03/10/2013 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 19/10/2013 

  Il Segretario Generale 

  F.to Dr.ssa Giovanna Paola Mascia 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Sanluri li  

  Il funzionario Incaricato 

  

 


